
Rregullore për hyrjen dhe qëndrimin e kafshëve në Qendrën Tregtare 

TEG 

 

1. Orari: Kafshët shtëpiake lejohen të hyjnë në qendër vetem gjatë orarit të aktivitetit të 

Qendrës Tregtare TEG, në përputhje me orarin zyrtar të hapjes dhe mbylljes. 

2. Llojet e kafshëve të lejuara: Lejohen vetëm kafshët shtëpiake jo të rrezikshme, deri ne 

15kg.   

3. Kushtet e mbajtjes: Kafshët duhet të jenë gjithmonë të shoqëruara, të mbahen me rrip, 

maskë mbrojtëse nëse është e nevojshme të transportohen në çantë/kafaz të përshtatshëm. 

Pronarët janë plotësisht përgjegjës për sjelljen dhe sigurinë e kafshëve të tyre. 

4. Higjiena dhe pastërtia: Pronarët duhet të pastrojnë menjëherë çdo ndotje të shkaktuar 

nga kafsha e tyre dhe të kenë me vete mjetet përkatëse për pastrim. Kafshët që shfaqin 

shenja sëmundjeje ose papastërti nuk do të lejohen në qendër. 

5. Aksesi në dyqane dhe ambiente të mbyllura: Dyqanet dhe ambientet e brendshme kanë 

të drejtë të vendosin nëse lejojnë apo jo hyrjen e kafshëve. Vizitorët duhet të respektojnë 

sinjalistikën dhe politikat e çdo njësie tregtare. Kafshet nuk lejohen ne zonen e Food 

Court. 

6. Sjellja në ambientet e përbashkëta: Nuk lejohet lënia e kafshëve të lira në ambiente të 

përbashkëta. Kafshët që shqetësojnë vizitorët, bëjnë zhurmë të tepruar ose shfaqin sjellje 

agresive do të largohen menjëherë nga qendra. 

7. Masat shtesë për qentë: Qentë duhet të mbajnë gjithmonë qafore dhe zinxhir (jo më i 

gjatë se 1 metër). Pronari është përgjegjës për sjelljen e tyre dhe sigurinë e të tjerëve. 

8. Vaksinimi dhe shëndeti i kafshëve: Vetëm kafshët e shëndetshme dhe të vaksinuara 

mund të hyjnë në qendër. Qendra rezervon të drejtën e kontrollit të dokumentacionit dhe 

identifikimit në çdo kohë. 

9. Përgjegjësia e pronarit: Pronari ose kujdestari mban përgjegjësi të plotë për çdo sjellje 

apo incident të shkaktuar nga kafsha e tij, përfshirë dëmet materiale, lëndimet fizike apo 

shqetësimet ndaj vizitorëve dhe pronës së qendrës. 

10. Pastrim dhe raportim: Në rast të ndotjes, pronari duhet të pastrojë menjëherë dhe të 

raportojë në pikën e informacionit për pastrim të mëtejshëm dhe dezinfektim. 

11. Penalitetet për shkelje: Çdo shkelje e kësaj rregulloreje do të ndëshkohet me penalitete 

nga administrata e qendrës, përfshirë ndalimin e hyrjes së kafshës dhe/ose pronarit në rast 

të përsëritjes. 

12. Levizja ne ashensorë dhe shkallë lëvizëse: Kur përdorni shkallët lëvizëse, travelatorët 

apo ashensor duhet ta mbani kafshën tuaj në krahë ose ne cante/kafaz te pershtatshem. 

13. Hapësira e dedikuar: Hapësira e dedikuar për qëndrimin dhe shërbimet ndaj kafshëve 

shtëpiake është njësia "Oreo & Tony" në nivelin -2.  

14. Përgjegjësia ligjore: Qendra TEG nuk mban përgjegjësi për incidente apo dëme të 

shkaktuara nga kafshët në ambientet e saj. Çdo pronar mban përgjegjësi të plotë për 

veprimet e kafshës së tij 



Regulations for the Entry and Stay of Animals in the TEG Shopping Center 

1. Operating Hours: Pets are allowed to enter the center only during the official operating 

hours of the TEG Shopping Center, in accordance with its opening and closing schedule. 

2. Allowed Types of Animals: Only non-dangerous household pets weighing up to 15 kg 

are permitted. 

3. Handling Conditions: Pets must always be accompanied, kept on a leash, wear a muzzle 

if necessary, and be transported in a suitable bag or cage when required. Owners are fully 

responsible for the behavior and safety of their pets. 

4. Hygiene and Cleanliness: Owners must immediately clean any mess caused by their 

pets and carry appropriate cleaning supplies. Animals showing signs of illness or 

uncleanliness will not be allowed inside the center. 

5. Access to Shops and Indoor Areas: Shops and indoor areas reserve the right to decide 

whether to allow pets inside. Visitors must respect the signage and policies of each retail 

unit. Pets are not allowed in the Food Court area. 

6. Behavior in Common Areas: Pets are not allowed to roam freely in common areas. 

Animals that disturb visitors, cause excessive noise, or show aggressive behavior will be 

immediately removed from the center. 

7. Additional Measures for Dogs: Dogs must always wear a collar and leash (no longer 

than 1 meter). Owners are responsible for their dogs' behavior and the safety of others. 

8. Vaccination and Health: Only healthy and vaccinated animals are allowed entry. The 

center reserves the right to check documentation and identification at any time. 

9. Owner’s Responsibility: The owner or caretaker bears full responsibility for any 

behavior or incidents caused by their pet, including property damage, physical injuries, or 

disturbances to visitors and center property. 

10. Cleaning and Reporting: In case of contamination, the owner must immediately clean 

the area and report to the information desk for further cleaning and disinfection. 

11. Penalties for Violations: Any breach of these regulations will be penalized by the center 

administration, including banning the pet and/or owner from entry in case of repeated 

offenses. 

12. Use of Elevators and Escalators: When using escalators, travelators, or elevators, pets 

must be held in arms or transported in an appropriate bag or cage. 

13. Dedicated Area: The dedicated space for pet stay and services is the unit “Oreo & Tony” 

located on level -2. 

14. Legal Responsibility: TEG Shopping Center is not liable for any incidents or damages 

caused by pets within its premises. Each owner is fully responsible for the actions of their 

pet. 

 


